D
Seite 1 Seite 2
Einweglichtschranke ARGOS 25
Konformitätserklärung
EMV Richtlinie 2004/108/EG
EN 61000-6-2 und EN 61000-6-3
! Sendefrequenzen programmierbar
! Justierung des Senders möglich

Haltewinkel HW-LS
Material: BL 1,5 1.4301 (V2A)
Bestellbezeichnung
HW-LS 314847
Wetterschutzhaube WSH-LS
schützt vor Umwelteinflüssen wie Regen,
Hagel und Schnee, schlagfest, UV-stabil
Material: PA6 GF15
Bestellbezeichnung
WSH-LS 315315
Bohrbild / optionaler Kabeleintritt
Sender Empfänger
Festlegen des Sendekanals
Kanal 1 Kanal 2
Festlegen des Empfängerkanals
Kanal 1 Kanal 21
2
1
2
1
2
1
2
®
Sensoric GmbH Berlin ©     www.witt-sensoric.de
®
Sensoric GmbH Berlin ©     www.witt-sensoric.de
®
Bestellbezeichnung
Modell Artikelnummer Modell Artikelnummer
ARGOS 25 Sender 316311 Set ARGOS 25 316407
ARGOS 25 Empfänger 316312 Set besteht aus:
Sender und Empfänger, 2 Stk. Haltewinkel HW-LS, im Lieferumfang enthalten sind:
inkl. Kabelverschraubung M12 und Befestigungs-2 Kabelverschraubungen M12x1,5 und 2 Durch-
material für Haltewinkelführungstüllen
Bestellbezeichnung
Set ARGOS 25 216407
Set besteht aus:
Sender und Empfänger, 2 Stk. Haltewinkel HW-LS,
inkl. Kabelverschraubung M12 und Befestigungs-
material für Haltewinkel
Haltewinkel HW-LS
Material: BL 1,5 1.4301 (V2A)
Bestellbezeichnung
HW-LS 214847
Wetterschutzhaube WSH-LS
schützt vor Umwelteinflüssen wie Regen,
Hagel und Schnee, schlagfest, UV-stabil
Material: PA6 GF15
Bestellbezeichnung
WSH-LS 215315
GB
page 1 page 2
ARGOS 25 through-beam photo switch
Declaration of conformity
EMC directive 2004/108/EC
EN 61000-6-2 and EN 61000-6-3
Terminal assignments
 G
N
D
P
W
R
2  3
Transmitter Receiver
G
N
D
P
W
R
C
O
M
N
C
1  2  3  4  5
N
O
33 mm
7
4
 m
m
ø 3,5 mm
Note:
The cable entry is moulded into the
lower part of the casing and can be
broken out.
Either the rubber grommet or the cable
gland (both supplied) can be used.
Rubber grommet
or
Cable gland
M12x1.5
optional cable entry
12 mm
After mounting the photo-switch the
light beam can be adjusted using 3
screws.
Important note!
The optical sensor is spring-mounted.
All 3 screws are unscrewed by 1 turn
factory-made, the maximum is 3 turns.
The optical sensor is optimally aligned
when the yellow LED lights up
constantly.
Fine adjustment
drilling template
LED lights up yellow:
100 % of the cone of light
meets the receiver
LED flashing:
Less than 100 % of the cone
of light meets the receiver
Accessories
Configuration
HW-LS mounting bracket
Material: bright 1.5 1.4301 (V2A)